
 

Stránka 1 z 3 

 

OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  

dle § 48 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Karlovarský kraj 

Sídlo: Chebská 48/73, 360 06 Karlovy Vary 

Zastoupený: 
Ing. Šárkou Václavíkovou, ředitelkou Krajského 
pozemkového úřadu pro Karlovarský kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: 
Realizace VC2 a výsadba doprovodné zeleně 
v k.ú. Újezd u Krásné 

Sp. značka / č.j.: SP5750/2024-529101 / SPU 304951/2024/129/Beš 

UID dokumentu: spudms00000014772388 

Druh zadávacího řízení: 
dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní 
řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

 

Jako osoba, která je oprávněná jednat za zadavatele Českou republiku - Státní pozemkový 
úřad, Krajský pozemkový úřad pro Karlovarský kraj,  

v y l u č u j i 

níže uvedeného účastníka zadávacího řízení z účasti ve zjednodušeném podlimitním řízení 
„Realizace VC2 a výsadba doprovodné zeleně v k.ú. Újezd u Krásné“. 

 

Obchodní firma / název / jméno / 

jména a příjmení: 

Vodohospodářské stavby, společnost 

s ručením omezeným 

Sídlo: Křižíkova 2393, 415 01 Teplice 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 402 33 308 

 

Odůvodnění: 

I. 

V průběhu zadávacího řízení jste byl dne 15.7.2024 a dne 23.7.2024 vyzván k objasnění 
případně doplnění nabídky, z důvodu toho, že Vaše nabídka obsahuje Smlouvu o dílo na 
následnou péči, včetně rozpočtů, kde v nabídkové ceně (včetně DPH a u DPH), vznikl při 
součtu cen za jednotlivé roky následné péče rozdíl 0,01 Kč oproti celkové ceně za provedení 
díla. 

Zadavatel v odst. 9.3 Zadávací dokumentace požadoval, aby při ocenění položek výkazů 
výměr byly částky zaokrouhleny na 2 desetinná místa tak, aby nevznikaly u fakturace 
odchylky při zaokrouhlování. 



 

Stránka 2 z 3 

 

Dne 24.7.2024 jste zaslal sdělení, že „v současné době naše společnost vede se Státním 
pozemkovým úřadem ČR pod sp. zn. 17 C 385/20233 u Okresního soudu v Teplicích soudní 
spor ohledně stavby „Vodní nádrž VN 5 a polní cesta VPC 3 v k.ú. Neuměř“. Z tohoto důvodu 
nebude naše společnost objasňovat ani doplňovat nabídku k zakázce: „Realizace VC2 a 
výsadba doprovodné zeleně v k.ú Újezd u Krásné“. 

 

 

II.  

V zadávací dokumentaci pro výše uvedenou nabídku zadavatel dle odst.4.3., v souladu s § 
122 odst. 3 zákona uvedl, že vybraný dodavatel před uzavřením smlouvy doloží originály 
nebo ověřené kopie dokladů o kvalifikaci (pokud je zadavatel již nemá k dispozici). 

Tento požadavek je rovněž uveden v odst. 16.8.2. zadávací dokumentace, kde je uvedeno, 
že vybraný dodavatel bude v souladu s článkem 4.3 této zadávací dokumentace vyzván před 
uzavřením smlouvy k předložení dokladů o jeho kvalifikaci, které zadavatel požadoval a 
nemá je k dispozici. V této souvislosti zadavatel upozorňuje, že je vázán § 211 odst. 5 
zákona stanovujícím povinnost písemné elektronické komunikace mezi zadavatelem a 
dodavatelem, která se vztahuje na veškeré předkládané doklady, včetně dokladů 
předkládaných vybraným dodavatelem na základě výzvy dle § 122 odst. 3 a 6 zákona. V 
případech, kdy zákon (např. § 122 odst. 3 písm. a) zákona) nebo zadavatel v zadávacích 
podmínkách požaduje po vybraných dodavatelích předložení originálních dokladů a tyto 
existují pouze v listinné podobě, předpokládá se jejich konverze do elektronické podoby v 
souladu s § 22 zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 
dokumentů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Protože Vaše nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější, byl jste dne 
26.7.2024, pod č.j. SPU 278103/2024/129/Beš vyzván dle §122 odst. 3 k předložení originálů 
nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci dodavatele, s tím, že zadavatel bude požadovat, 
před podpisem smlouvy o dílo na následnou péči, opravu rozdílu v zaokrouhlování částky 
DPH a vč. DPH ve výši 0,01 Kč za následnou péči za jednotlivé roky tak, aby v konečné 
fakturaci nebyly u DPH a ceny vč. DPH odchylky vzniklé zaokrouhlením, tak jak je uvedeno v 
odst. 9.3. zadávací dokumentace.  

Doklady měly být doloženy do 3 pracovních dní, tzn. do 31.7.2024. Uvedené doklady 
doloženy nebyly. 

 

 

III. 

Vzhledem k výše uvedenému byl zadavatel povinen Vás vyloučit, dle § 122 odst. 8 písm. b) 
zákona, pro nesplnění požadavků ve smyslu § 122 odst. 3 zákona.  

 

 

Poučení  

Proti rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení lze podat námitky podle ustanovení 
§ 241 zákona. Námitky musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne 
uveřejnění na profilu zadavatele. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem dle § 211 
odst. 5 zákona musí probíhat elektronicky. 

 



 

Stránka 3 z 3 

 

 

 

 

Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o vyloučení 
účastníka zadávacího řízení uzavřít smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána 
podle § 122 zákona. 

 

 

V Karlových Varech dne 2. 8. 2024 

 

 

 

 

………………………….. 

Ing. Šárka Václavíková 
ředitelka Krajského pozemkového úřadu 
pro Karlovarský kraj 
 

 

 

Obdrží: 

Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, Křižíkova 2393, 415 01 Teplice 


		2024-08-02T09:12:11+0000
	Ing. Šárka Václavíková




